
DTÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. SCçãO 3

ruNoRçÃo or sRúor púsl_rcl Do MuNlclpto DE touATU
avtso rrE uctrÂçÃo

pREGÃo pRÊs€Ilctat sRp N, 2021.Gr.22.01-pMuFuspt

Objeto: Aquisição Futura ê Parcelada d€ Material de limpeza em Beral, material
de pÍoteção individual (EPl), ptodutos de higienização, material descartável e secos de
lixos. Modalidade: Pregão Presencial pa.a ReSistro de Preços Ne 2021.03.22.01-PMt/FUSp,.
Tipo: Menor Preçg por Lote, Data da Sessão; 08 de Abril dê 2021, àr 08h30min. Loca,i Rua
Guilhardo Gomes de Araújo, S/Ne, Esplanadâ ll, lSuatu-€E. Edltal: Disponlvêl no Sitê:
licitecoês.tcê.ce.gov.br ê Setor de UcitâÇõês para consulta. Fonê: (88) 99203-6169. E-mail:
saudecpl.publiddade@iBUatu.ce.gov.br.

l8uatu-CE, 23 de Março de
6il.oERúNoro DUARTE DA

2027.
COSTA

Presidente da Comissâo de l-icitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AV|SO OE UC|TAçÃO
PRE6ÃO ETETRÔilrcO N' S'.PEM3/2O21.SRP

A Comissão de Licitação toína público que a partir das 16i0O horas do diâ 24 dê
março de 2021 stará disponível paÉ o Cadastramento das Propostas de Preç6 referentes
ao Pregão €letrôníco Ne SS-PE@3/21-SRP, cujo objeto e a Retistro de Preços paE ÍutuÍa
ê eventuaÍ aquisição de materlal de uso médico, laboratorial, hospitalar, insumos e lEldas
dsartáveis, destinados ao âtendimento das nsessidades das Unidades dê saúdê do
Município de lndependência/Ce. Data da Disputa de Preços: 09 de Abril de 2021 às 09:O0
horas (Horário de Brasllla-DF). O edltal poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas (Horário local), na Rua do CruzeiÍo, 2,14. CêntÍo, hdêpêndência/CE, ou através
do sites: M.bll.or8-br e/ou w.bllcompres.com M.tce.ce.gov.br/licitacoes e
M.independencia.ce.gov. br.

lndeÍEndência - CE, 22 de maíço de 2021.

"";'"'*3}l 
3§f,3ff 31,",-

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVIÍ) DE CHAMADA PÚBUCA Í{T U2O21

A Comisão de Chamâda Públi@ de Secretaria de Educaçâo, no uso de suas
âtribuições legais, torna $lblico, paÍa conhecimento dos líteressâdos, que estará
reali:ando Châmada Pública Ne 00U2021, cujo objeto é aquisição de cênêros Alimêntícios
da Agticultura Familiar para a Alimêntação Escolar, evento êstá marGdo para o dia 13 de
abril às 10:00 horas na Comlssão dâ Châmâdâ Públlcâ, locâllzade nâ Sede de SecÍetariâ
Municipal de Educação Rua Monsenhor Carlos de Morais, N' 76, Cêntro.

. lpaumlÍlm/CE, 23 de março de 2021.
MERCIA MARIA GONÇAI.VES FEI.INIO BABROS

Ssrêtária Municipal de EduGção

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

avrso DE uctÍÂçÃo
PiEGÃO ELETRôú{|CO N' pEOtO/2021

Realização dia 07 de Abril de 2021 às 08h00min, início da disputa 5e daÍá a
partk das 10h00mln, PreSão Eletrônlco, paÍa ReSistro de Preços, menor preço, N'
P8010/2021, o edital podêrá sêr adqulrido nos endereçosr w.licitacoes-e.com-br/ e
m.íicitacoês.tce.ce,8ov.br/. Objeto: registro de pÍeços para eEntuais aquisiçõês dê
gêneros alimenticios destinâdos a merenda escolar, para atendeí es necessidades da
Secrebria de €ducaçâo do Munichao de lpueiras - CE, telêfonê pâra cfitato/informações
(881 3685-r.879, da5 OShso&nin à5 l4hsoomin.

lpueirâs/CE, 23 de Marçô dê 2021.
FRANCISCO ALYSSON ÀTVES MÊNOEs DE OLIVEIRA

PÍegoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RE§UTTADO OE JUTGA'TiEíIÍO
PRE6ÃO El"EÍnôí{rcO N' 20:U.02.26.1

O Pregoeiro Oficlal da Prefettura Munlcipal de Jardim/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregâo Eletrônico nc 2021.02.26.1, sendo o seguinte:
Rona EditoÍa LTDA vencedora junto ao lote 7, 2, , e 1. A empresâ se satÍou vencedora por

^ 
ter apresentâdo ofertas cmpativels com o qçamento coníânte no Termo de ReÍerência,
§êndo a mesma dêclarada habilitada por cumprimento integral às êxlgências do Editâl
Cffvocatório. Màiores infqmações na sede da Comisdo de Licitação, sito na Rua Leonel
Alen6r, ne 347, Centro, Jardlm/CE, pelo telêfone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às
12:@ horas ou ainda através da plataforma eletrônica w.bll.org.br.

JardÍm/CE, 22 dê Março de 2021.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoeiro

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE JUCÀS

AVTSO DE CHÂMADA PÚBUCâ N9 3/2021.§ME

A Secretarla Municip3l de Educação de Jucás, através de seu Secíetário, SÍ. José
Marquês Aurélio dê Souza, e Comissão Permanent. de Licitaçâo, torna público pàra
conhecimento d6 interessados, em confoÍmidade (om a Lei Federãl ne 11.947Êm9 e
Resolúçôes CD/FNDE Ne 026/2013 e 04/2015, â píesente Châmâdâ Públice ne ú312027-
SME, que tem como objeto à aquisição de Bêneros alimrntíclos da Agricultura Familiar e do
Emprêêndedor Famlliâr Rural, destinados ao atendimento ao Píograma Nacional de
Alimentação Escolsr, durânte o êxercício de 2021. Os Grupos tormals/lnÍormais deverão
aprêsentar a Documentação para Habilitação e Proieto de Vendâ até o diâ 13 de Abril dê
2021 às 08hs, na sede da SecretaÍia Municipal de Dêsenvolvimêntô A8rário, situada no
endereço à Rua Cel. Boeventura têite, ns 62.

lucás/CE, 23 de lúarço de 2021.
IOSÉ WLLIAN PTREIRA DÂ SITVA

Presidente da Comissão de Licitação

ÂVISO DE UOTAçÂO
PRE6ÃO ETETRÔilICO NT 15/2021. SME

O Município de Jucás, por melo de suã Comissão de Ucitação, toma público, que
realirará licitação, cujo obieto é a aquisiçâo de gêneros alimentícios, destinados a merenda
esalar, cmiorme termo de reÍerência e anexos, de responsabilidade da S«retaria Municipal
de Educação. Abertura: og de Abril de 2021, às 09:00 horas- Maiores informaçôes e entrega
de editais no endereço eletrônico; www.tcê.gov.br/licitações e w.blltmpras.org.br.

Jucás/Ct, 23 de Março de 2021.
CLAUDIO ROBERTO DE OTIVEIRA IUNA

Pregoeiro

lssN 1677-7069 Ns 56, quarta-feira, 24 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA

RE§ULTADO DE IUIGAMEIÍÍO
PREGÃO ftETRÔNtCO Ne 2021.03.11.1

À Pregoeira Oficíal toÍna público que fora concluído o

Lavras da MàngabeinlcE,2l de maÍço de 2021.
MARIA JOSIANA BENIO DE OLIVEIRÂ

PretoeiÍa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCÂ

AVISO DE ADTAMEI{ÍO
PREGÃO Et-ETRôr{rcO t{r 36.0t/2021

A Comissão de Pregão, loGlizadã na Avenida Pedro Sampaio, n" 385, Bâiro
Drvino Salvadü, tma publico o adiamcnto do Pícgão Elctrônrco Ne 0303,0U2021, cuio
ObiEtO é A AQUISIçAO DE GENEROS ALIMENTICIOS OESINADOS AO PROGRAMA NACIONAL
DE AI-IMENTAçÃO ESCOTÂR - PNÂE, OE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAT DE
MERUOCÀ com abertura prêyista para o dia 25.03.2021, às 09:00 horâs. Fica adiada para
o dia 30.03.2021, as 09:00 horas.

Meruoo/CE, 22 de março de 2021.
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO

P.egoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AVISO DE UCrrAçÃO
PRE6ÃO El,rTRÔilICO ?{I TAN3.OI.21. PE

O Municiplo de Milhã, através da Comissão de PregSo, toÍna público que se
encontra à disposição dos interêssados, o Edital de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, ns 1803.01.21- pE, do tipo mentr preço, visando a ãquisição de mateÍial
permanente destlnado a atender as necessldades da S€cÍetarÍa de Êducação do Munlcípio
de Milhâ/Ce. Â realizar-sê dia 07 de abril de 2021 às 09:(x)h maiores informaçóes na sala
da Comisão de Licitação, situada na Rua Pedro losé de Oliveiía 406, Centro - Milhâ -
Ceará, des 08;00 às 17:00 pelo telefone (88) 99683.1558 e nos sitei ww.tce.ce.qov.br e
ww.bllcompes,com.

Mllhã - Ce, 23 de maíço de 2021.
CARLOS ANDRE PINHEIRO

PregGlÍo(a!

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AYI§O
P*8CIO 

'itSEiOÂt 
SIP r{r @Or.Ot/2@t

O Preg@iro do Municipio de Morrlhhos torna público que no dia 26 de MôÍço
de 2021, às 14h3omin, na sala da Comissão de Licitação, lGali2ada à Rua lôsé lbiapina
Rocha, SlN, Centro, Morrinhos - CE, será realizado o Prosseguimento do Pre8ão PÍêsencial
pâÍa Registro de Preços ne 0203.01Ê021, cuJo objeto é Regisro de PÍeç6 para futuras e
eventuais aquisição de gêneros alimentÍcios destinado â Íormação de cestas básicas parâ
atender âs necessidades da S€retaria de Assistência Seial do Município de Morrinhos -
CE.

Morrinhos - CE, 13 de Março de 2021.
JOR6E TUIz DA ROCHA

PreSoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE UCrÍAçÂO
PRE6ÃO ErfrnÔÍ{rco rle 9,(tr3/2021

Reâbertura

Â Pregoeira Municipal comunica aos interessadG a realização de nova fase de
lances para 6 itens 01, 02, 04, 06, 07, 09, L0, 11, 13 e 14 do PÍegão Eletrônico nc
09.003/2021 PERP, cujo obieto é o ReSistro de Preços visãndo âqul§ção de suplemento
alimentar, paE atender as nece$idadês de paciêntes com patologiâs que venham a
necesitar dêsses alimentos, de interesse da Secrêtaria de Saúde do Muniripio de
Pacatuba{e, na data de 29 de março de 2021, à5 10:0ohs. Motivo: julgamento de
recurs6. lnformaçóes junto à comissão de Pregão.

Pacatuba - C€, 22 de março de 2021.
IARÂ TOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVTSO DE UCÍrÂçÃO
PREGÃO €t§rnôNrCO Í{r 3/2021-PE

Proresso Administrativo Ne 1.21{01/2021
Pregão Eletrônico No 003/2021-PE - Proceso Administrâtivo Ne 01.21-

001/2021. Objetsi Registro de PÍeços para futura ê eventual aquisição de gêneros
alimentíciog, destinados ao atendimento do ProtÉma Nacional de Alimentaçáo Escolar -
PNAE, junto à Setretaria de Educação do município dê Pâlhano, Estâdo do Ceará. Endereço
do êditâl: M.bbmnetlicitacoês.com.br ê sala dâ cPL, endereço Av. Possidônio Earreto,
330, CeÕío, palhânccÉ, CEPr 62.910-000. Envio das pÍopGtasr ató 8100 ÂM do dia
0?lO4l2O2L. Àb€rtura das propoías: 0710412021, às 9:0O AM. Leal de abeÍt0ra das
propostas: M,bbmnetlicitacoês.com.br.

Pãlhano - CE, 23 de Março de 2021.
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

PÍegeira

AVISO DE CHÂMADA PÚBUCA N9 1/2021

Processo Administrativo No 1.20/001-2021
Chamada Públlca Ne 001/2021 - PÍocesso Admlnistratlvo Ne 01.20/001-2021.

Obieto: Aquisição dê gêneros alimeítÍcios da AgricultuE Familiar ê do Empreêndedor
Familiar Rural, paG o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolaí/PNAE
iunto à Secretarla de Educação do Município de Palhano, Estâdo do Ceârá. Âbertura das
propostãs: L4O42OZ1, às 9:0O AM, horário de Palhano, Cêará. Local do edital e de
abertura das propostôs:Sala da Comissão pe.mônente de Licitação, situada à Âv.
Possidônio Barreto, 330, Centro, Pelheno-CE, CEP: 62.910-000.

Palhano - CE, 23 de MaÍço de 2021.
MARIA VANUSIA DÂ SILVA SOUSA

PÍesidente da comissâo PêÍmenente de Lichação

'Êts rlttr
de 2021

DE

& Ei? ddmdo pod! s wmado no .úrS dabhlo
http:/Ârw.h8ov.hdàumlc6âdê.ltnl, Éb .ôdgo 033020Ú32026

i)@o.sM ôfHÍ.nt..ülm UP n' 2.lo: A frTOrlol f(§f
qu i.tu . l^httrub,à d. chew Pülê hua ' teorail !§

2O21.03.11.1, sehdo o a

do
ainda eletrônica "bllcomprês.com".

208



3
!

'dr
o

ôt

6o

ô
ã
&

.€

Ê
EU

E

É

='
ã
J

8r
E'o

E
E

Ét

ü

F
ul
.i
E

§
t

E

§
.n

ü

ü

I
o

6c

DE

c

c

o

E
o
8
I

{
c
o
E )

o
o

0

É

op

o
0z

q
E

Ê

o

I
g
8

€ ó

0,a
Eoo

d {
c

t

Uo

eI é
o op

E6
o

E'e
a

o
.§
!
o

E,
ea

Éo

E
o

Nc§

Io
Õ
E

o
I
À
t 6

E

{

{

o

op

D
oDoa
0§
B

6
c

o
cI E

e
§r& I

Âo
o:
IJ êi
DN'48
Éc
§

z

úo
o
IT,
6

o

o
o
L

o
d
o

q
o

I

6
(J
o
I,

o
o
§tô

oE
o o

4ôo
ôô
ô

o o Io
o
E
o

õ
ú

o

iri
!
a
'E
eI

(
Dg
o,i,
I
o

§I
o
.E
8

õbIô
6o

I
À @

or o
!

o

o
E

ô
ã
ll,
o

et
f,-e
ó.b
ÊE<!

I
6
E €

Ã
I

o!
o

i
3
.9U
o
o
e
o,

oõ!
Ê:
5
I

oE
§t
!ô
Ê

,:
EÀ

o
E
6
o(J

§iítê
N
N

f
o
U L

o
G
.N
G
eoÉ s
ô

d
iI
,i
a

o
a{
i
E,'i
Eã
o
ô
À
6!

I
a
J
€
.e
ut.
cl
ãio'

I
o
E

õ
6
o!
o
§
É

ui
e
É

t
6-

g

t
õ
2

I
§
G
ü
e
ÉE

E

Eç

oô
o
§

E
àD

c
No
N

o
o

Eoa;
!
E

.E
ã
i
a

lt

ôI
ê
D

o

I
É
§
o
óô p

sI
.8

tio
ô
C

I
Eq
o6oó

À

ÕE
6

o
e
.Ê

l9
ã
_o,o

,oô
i
e.

E
õf
oo

I
oE

3D
E

o

o
ç

o
o

o
o
.9
út

sq a;

!
&o
oE
éo

É
E

§
Ê
Õ
I
Ã*g
t
o
'6 o!

0eI oE
,!0

d

N
É
o

ô
oc
€o
E
-9

B"
õ
Eo

P

I.i
d

À
ó'Ê

if

o
o
J

a
õô
Íh I

p

fl

ú.

{
I
a

E
E
e

I

d
!I
opI

6q

@
!

ii'
õ'6
o

o
E

ôo
o

ô
ô

€
E
Ê5
.E
o
tr

g
a

ô
I

Er
dê

I

ú

I
o
€oó
I
oF

E

Íiêe
o!
o

E

É

Íí,l
€
0I

?
oIo
:
Ê
5
-gU
Eo

o
§o
-i6
I
§
Éóê
I
o?
E
t
-8

U
o

N
o

o
E
§
o o

L

§

F
ô
-ç

I
o{
Fõ

=E
o -E

t

R
,Eü
oE

.§
E

o!

É
õE

oE

o
o
o

og
s3
§E
E8

oc
o g

o_.E
6
E
ts

Ê
€
E

€g
s§
s8
s8
oxl

g ..jcÔe;
.cÀpÉ

oo !

o
o

h
o,a6

o

ô

p
2 Jo

§E

J
À(,
É!

E5
E
À

d.,
op
B

!íõo
-c

o

c5
u
!

E
.Ítc

ã
'c
.do
b
Et
g
E
E
c
§

E
dilt
Á
À

E
nÊ(t
§
!

E
o

@

o9
õ
Ec

N
,lli
rt
0
'ú
ó
6g,

úI
u,
P
€

5

,8ô
§
:c
J
o

o
.g

ô
!

E
:r

-
E

e
À

oÉ

E

E
,E

oI
o
o

ii
o

oD

*
§ô,t
o

ã
E.

f
àg
.f

an
oE

I
ê
§
€
oa!o
t()

oD5

ii
B
o

õ
6
E
f

=€c-u
à
G
6

N
o
N

o

z É

o
eôÉ
&
ô

õ
E
E

ã
F

s

o

q

5
E
di

I6
Eo
§
&
6Éa
s
b.

E
ts

8c
EE5e
SE

6

t
É

€oz I5

ê

eE

t a
'€
ó

6E

É

€

6
o

P E

o ç

IIt
of
o
N
G
e

!

Âü
Iõ

olt3
o

iou
@
E

fig
Eêo

&
5o
o
E
ã
F

I
G

e

§Ê

*
-E

5
?6
o

€
EÊ
oc
JÀ
c)
G
D
o

x
ô
C

dil
ãi:
nã
oP
Eãà3
EO
o-9êo

§Poa

€_t
CE
ÊÉ
&e

§E{.à
-o
".8
§Ê
E'Baol

E

E

É

É

E
-{tI
Eo
'õ
J
op

o
6
o
d

tc
ã
à

oE

I'o
t
G

,§c3

,8
E

§
Eg
ã

Ê
t
oít
!
c
8
I

?

d

s
.9
J
o!

E

d
Eitê
E
.s(€
cô
à
q

=e
À

§0
ô

oõ

E
o
EI

E
o

Êô

§ h

@
t

E

ô
-9
a
E
os
g
E
oc
<d
bI
€

o

o9

êê

o

.t

sp
J

.§ê
Ê
g
ú

I

ooc

óÉ

6 o
!

Êo
?g

aê
E
.s
Eo

u,o
I
ôo€
,g

ô*

E

.it
É

'e
6
óc

o
I
ot
I
6
E

8.8

I

§õ
Eo

p

a
I
ad
g?

Iôó
íi
<2

N

z
.ua
ó-

oo€o E

flp
o
Eo

6
o
ó
oo
0

I
"fl
Ê
@

o
a!o

õê
:a
-
E
g
!
@

f
$

d
o

o.b
0 §9
oo_

J

e oo
o&ôf

E
E
,E
E
E

oa
§
J
oD oo9

I
€

e

õ§'ú<
6s

§8
o.{
qô

Eg

,e

.e

!
õ
aE

Iq
!
E

sio
Eao

rP
c
o

.g
o

6

6

o

iri

o

3
-o

op
o
I
u,

op
P6
E
tr

I
g
.E

oà
§ §

Eo

o'cg
o
boat

!

§
@6ô

ç

í!
!5
E
õ

o
N
§À

P
E

8
.9
e

Er
@

o
o
N
N
Nqc6-o

f
J

o!, ã
EU

6!
o
g

zo!
§
-o

N

€
.e6tI
oÉ
ôô
.E
I
E4{
fiE
a
Gô
irio
9

oÉ
o
É
d
5
o
,&I
J

6

.o

§
o()

Lr)

F

o
o
ú
t

e .oq<§

3trÊdri
àáicl-§
odu,ãi!}=c
'oE



DIÁRio oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 I ANo xIIT N,068 I FoRTALEz A,24DEMARÇo DE

OUTROS

DE

Frota

rtca

EstrdodoCerrá-PrcfeiturrdeFortaleza-ÀüsodeConvocação-Processo:PregioÉlletrônicoN".098/202l. Origem:
IJF - GEMAN - Gerência de Mmutençào. Objeto: Constitui objeto da presente licilaçào, â seleção de empresa p"r, o ..61i"t o

Inslituto Doutor
de preços vismdo

Eletrônico wrvn',conrprrsnet.gov.br. A Aberturr das Propostas acontecerá no dia 09 de abril de 2O21., às .10h00min, (I{orário de Brasília) e o inícic.
da §rssâo dc Disputa de Lances ocorrerá a partir das l0hllOnrin. do dia 09 dc abril dc 2021, O edital na integrâ encoutÍa-se à disposiçào dos inlcressados
para consulta na Central tle Licitações I Rua do Rosiirio. 77 - Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreltrja e Teffaço - Foltaleza-CE. no c-compra§: https://
cúmpras,sepog.fortaleza.cc.go*br/publicoiindex.âsp, no $'r1['.comprasrcLgov.brr assim conro no Pottal de l.icitações do TCE-CE: https://licitac«res.
tce.ce.gov.br/. Maiores informaçôes pelo telefone: (85) 3452.3477 I CLFOR. Fortaleza - CE. 23 de março de 2021 . José Osvaldo Soares Bezera Júnior.
Pregoeiro(a) da CLFOR

*1* {** ***
Estado do Ce*á - Prefeitura Municipal dc Beturité - Extrâto de Registro de Preços. Especie: Ata de Registro de Preços no 2402.01/2021 - SRP,
firmado entre a Prefeitura Municipal ele Barurité, através da Secretaria da Seúde, junumente conr a empresa: Labtécnica Produtos parâ Laborâtórios
Eireli - ME, inscrita no CNPJ n' 03.183.450i0001-55. com o Valor Total Registrado do Lote l: R§ 39,700,00 (trinta e nove mil e sctccentos reais); Lote
II: RS 2t.000,00 (vinte e oito mil reais); Lote III: RS 12.20O,0O (doze mil e duzcntos reais); Lote IV: R$ 13.000,00 (treze mil reais), perfazendo tr valor
global de RS 92.900^00 (noventa e dois mil e novecentos reais). Modalidade: Pregâo Presencial N'2402.0t/2021 - SRP: Objeto: Scleção de ]}lelhor
Proposte para Registro de Preços para Future e Eventual Aquisição de Reagentes e Materiais de Leboretórios, destinados a suprir as Demândrs
da Secretaria da Saúde do Município de Baturité/CE, conforme especificações em rnexo do Edital, Fundarnento Legal: Lei n' 10,520, de t7 de julho
de 2002, Decretos tr" 3.555, de 08/08/2000 e 7 .892, de 23lllll20l3 âltêrado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei n" 8.6óó, de 2 I de junho de 1993,
e suâs Àltcraçóes. Data de Assinatura: 18/032021. Vigência: de l8/03/2021 à 18rc3n022. Signatário: Hébert Fernandes Félix - Ordenador de Despesas
da Unidade Gestora da Secretaria da Saüde - Gersnciador do Registro de Preços e pela a ernpresa: Labtécnica Produtos para Laboratódos Eirell - ME,
o Sr. Lemdro Nishida Wmderley (Procurarlor).

'. Estado do Cerrí - Prefeiturr Municipal de §enrdor §á - EXTRATO DE PIJtsLICAÇÀO DE DISPENSA DE LICITAÇÀ0 - DISPENSA DE LICITAÇÀO
^.No 1503.02 2021 - O Presidente da Cômissão Permanente <Ie Licitação da Prefeitur; Municipal tle Senador Sá, em cumprimento à ratificaçào procedida

pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do municipio de Senador Sá, faz publicar o cxtrato rcsumido do processo de dispensa de licitação, a
ieguir: oBJETo: AeuislÇÂo DE TESTES nÁproos, pAxÀ DETECÇÃo ue a}{licENo Do viRUS sARs-crov-2 (coNVID-t 9), DESTINADo
AS ATÍVTDADES DE COMBATE A PAMDEMIA DE COVÍDI9, DESTINDO AS ATIVIDADES E COMBATE A PANDEMIA DE COVM]-I9, JLI}.ITO
A SECRETARIA DE SAÚDE SENADOR SÁ{E. FAVORECIDO: MEDICAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTr)A, INSCTiIA NO CNPJ
n0 27.O56.70910001.65, estabelecida na AE AREA ESPECIAL 2 MODULO A LOTE 02 LOJA, n" 01, GUARA II, BRASILIA, DF. VALOR GLOBAL:
RS 102.400,00 (Cento e dois mil e quarocentos Reais). confcrrme proposta de preços selecionada (MENOR PREÇO). parte integrante deste processo.
FUNDAMENTO LEGAL: A presente dispensa de licitação tenr conro fundamento no Decreto Legislativo n 543, de Abril de 2020, que instituiu Estado
de Calamidade pública no teffitóÍio do Estado do Ceará, no Decreto Municipal n' 14, de 26 de Fevereiro de 202 t, que instituiram Estado de Calamidade
Pública e estabeleceram outras providências no âmbito do Murricípio de SENADOR SA, Bem como no Desretos Muricipais ügentes (Quc instituem Estado
de Emergência no âmbito do Município de Senador SíCE, bem como no Artigo 24, inciso IV da Lei Federal n' 8.6ó6/93, de 21106193 e suas posreriores
alterações. Declaraçào de Dspensa emitidapela Comissão Permanente de Licitaçào e RATIFICADA pelo Ordenador de Despesas da Secretaria do município
de Senador Sá. Senador Sá - CE,24 de março de 2021. Danlel Marclo Cemllo do Nasclmento - Presidentc da Comlssão Permanente de Licltação.

ESTATIO DO CEARTI - PREFETTURA MUNICIPAL DE REDENÇÀO - EXTRÁTO DE PUBLICAÇÃO - CONVÊXIO No. 002/2021 DE 26 DE
FE\IEREIRO DE 21121 - PARTES: Municipio de Redenção, através da Secretaria Municipal da Saúde - SMSi Fundo Municipal da Saúde e a AssociaÇào
de Protegào à Matemidade e a lnÍânr:ia rle Redenção, mantenedora do Hospital e Maternidade Paulo SàÍâsrte. Objeto: O preseüte termo de convênio tem por
objeto integrar o HOSPITAL ao Sistema Unico de Saúde - SUS e dellnir a sua inserçào nâ rede regionalizada e hierarqüzada das ações e serviços de saúde,
visando à garzntia da atenção integral à saúde da populaçãu que reside.nos munioipios que inregram a região de saúde na qual o HOSPITAL está inserido, em
açào conjunta a ser desenvolvida entre as partes HOSPITAL,/I\,íUMCIPIO, coní'onne o Documento f)escritivo preüamente deÍinido. Base Legal: As partes

declaram expressamente sujeitas fu normas legais e regulamentares. tendo como base a Lei n". 8.666/93 e suas âlterações subseqüentes. Vigência: I 2(doze)
meses a partir de sua assinatura. Valor Total: O valor anual estimado para a execução do presente convênio imporla em 5.2749tt,09 lcinco milhões,
duzenroie serentâ e quatro mil. novecentos e oirenra e oito reais e nove cenravos) especiÍicado atrâvés do Quadro I PROGRÁMAÇÀO ORÇetfAf,NfARla
e detalhado no Documento Descritivo. Assinem: Maria Angélica Vieira Bezerra - Secretária Municipal da Saúde de Redençdo-Ceará e Manoel Tibúrcio
Cavalcante - Presidente da Associação de Proteçào à maternitlade e a InÍiincia de Redençào - Mantedora do hospital e Matemidade Paulo Sarasate.

.â
FSC

tltsTo

tú.cí20t1

F!.l rúlab.raôfr

Estado do Ceará - Prefeitura Municipel de Alcânteras - Àdesio a Ata de Registro de Preços N'04/2020-FMS.03, Vinculeda eo Pregão Eletrônico
N 04/202|LFMS. Processo Adrrlnlstrrtlvo N" 2403.001/2021 - Carona. O kesidente da CPL da Prefeinra Municipal de Alcântaras, em cumprimento à

ratificaçào procedirla pelo Sr(a). Ordenarlor de Despesas da Seoretaria de Saúde, taz publicaÍ o extrato rosumido tlo processo atlministrativo 2403.00112021

- Carona, a seguir: Objeto: aquisiçào de naterial farmacológico (medicarnentos), destinados a âtender as nôcessidades da Secretaria de Saúde do Municipio
de Âlcântaras. corl'orme ata de Registro de Preço n" 04/2020-FMS.03, vinculada ao Pregão Eletr'ônico r" (X/2020-FMS do Municipio de Sanu Quitétia-
Cc. Favorccidas o Valorcs Globais: Ccarcsnsc Comcrcio dc Produtos Hospitalros EIRELI; CIIPJ N' 2(t.436.496/O}lll-34, Valor global R$ 512.381,70
(Quinhentos e Doze mil, Trezentos e Oikntá e Um reâis e Setenta centâvos). Fundamento Legal: Art. 15, da Lei Federal no 8.666, de 2l de Juúo de
I 993 e suas alterações, Decreto flederal o" 7 .892, de l3 de Janeiro de 201 3 e suas alterações, e Decreto Municipal n 11 12017 , de 07 de Junho de 20 I 7. que

regulaÍnsota o Sistema de Registro de Preços no Municipio rle Alcântaras e leg.islaçào pertinente. Declaraçào emitirJa pelo PresirJente da CPL e raüficada
pelo Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde., Sr(a). Edmilson Bczerra Amrda. Alcântaras-Ce, 24 dc Março de 2021. Charllys Alcântara
§ores - Presidente de CPL

Estedo do Ceará - Prefeiturr Municiprl de Alcônteres - Ertreto do Instrumento Contrltual - Proccsso Adnrinistretivo N." 0912,01/20. A(s)
Secretaria(s) de Desenvolvimento da Educaçào e Culrura do Município de Alcântaras torna público o Extrato do Insrumento Contratual resultante do
Pregào Eletrônico N.'0912.01/20: Unidade Administrativa: Secretaria do Desenvolvimento da Educação Básica e Cultura. Dotaçào Orçanrentária, Fonte
de Recurso e Elemento de Despesas: 07.02. I 2361 00092.01 I Manutençào do Programa de Transporte Escolar, ClassiÍicação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoajurídica/3.3.90.36.00 Outros sery. de terc. pessoa Física. Exercício 20202021 Atividade 07.03.1236100092. Manutençào do Programa
deTransponeEscolar-Fundeb,Classilicaçàoeconôrnica3.3.90.39.00Outrosserv.detetc.pessoajuridica" comlbntederecurso:Clrdináio/Iederal.Ob.ieto:
locaçào de veiculos destinados ao transporte dos alunos tla Rede Pública de Elsino do Municipio de Alcânwas{e. conÍbrme Termo de ReÍ'eràrcia. Vigência
do ionuato: aré 3l de Dezembro de lOZt; Contratados / Assinantes: l. Âncora Construções & Locações EIRELI / Sr. Francisco Saulo de Sá Braga.
Assina pelo Conrratante: Etlmilson Bezena Antca. Valores: 1. Âncora Construções & Locações EtRELl, venceu todos os ltens pelo valor global de R$
t.160.171,56 (Hum Milhão, CÊnto e Sessenta Mil, Cento e Setelta e Um reais e Cinquenta e Seis Centavos). Alcântaras-Ce, 2l de Janeiro de 2021.

Charllys Alcântare Soares - Pregoeiro Municipel.

*t* *** *al

Estrdo do C;erú - Prefcitlre Municipal dc Morrinhsc - Aúso dc Proe*guimctto dc Llcitrçio - Pregão Prcscncial paru Rcgi§tro de Preços N'.
0203.01/1021. O Pregoeiro do Município de Morriúos toma püblico que no dia 26 de Março de 2021, às 14tr30min, na sala da Comissão de LicitaÇão,

localizada à Rua Josã Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos - CE. será realizado o Prosseguimcnto do Pregão Presencial para Registro de Preços no

0203.01/2021. cuio obiero e RegistÍo de Preços paÍ4 futuÍas e evennrais aquisição. de gêneros alimenticio; dgstinado a formacào de cestas básicas p^ara

atender as necessidades da Secrítaria de Assidtênôia social [oVrin"üiii" a-"\ió,ii'it]ãã :õh.. fi ü i'l;;ióãe 2Órf ' Jórge Luiz'da Rocha - Pregoeiro.

7ó

couhecimento dos .licitantes e demais interessados, 2021 dc t021
até às l{lh00min. (Ilorúrlo estará recebendo a.s Propostas dc

*** *** ***

*** +** +++

*** *** *t+


